

積算の内訳
令和7年度

高知港三里地区防波堤（南）築造工事（その（１））

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					81,728,168	
間接工事費	10,804,732 + 22,957,412				33,762,144	
共通仮設費(計)	4,835,799 + 5,402,231 + 566,702				10,804,732	
共通仮設費(積上)					4,835,799	
共通仮設費(率)	$81,728,168 \times 6.61\% ((4.98\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				5,402,231	
現場環境改善費	$80,957,468 \times 0.70\%$				566,702	
現場管理費	$92,532,900 \times 24.81\% ((22.73\% + 1.36\%) \times 1.03)$				22,957,412	
工事原価	81,728,168 + 33,762,144				115,490,312	
一般管理費等	$115,490,312 \times 16.79\% (16.79\% \times 1.00) - 7,331$				19,383,492	
契約保証費	$115,490,312 \times 0.04\%$				46,196	
工事価格	115,490,312 + 19,383,492 + 46,196				134,920,000	
消費税等相当額	$134,920,000 \times 10.00\%$				13,492,000	
請負工事費	134,920,000 + 13,492,000				148,412,000	

積算内訳表

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					・ 81,728,168	
防波堤(南)					・ 81,728,168	
構造物撤去工・					・ 81,728,168	
取壊し工①・					・ 225,780	
取壊し・					・ 162,400	
1 構造物とりこわし①・	L型擁壁 (0.5×2.0×10.0)・	m 3	・ 10.00	・ 16,240	・ 162,400	
殻運搬・					・ 25,880	
2 コンクリート殻運搬①・	コンクリート殻(有筋)・	m 3	・ 10.00	・ 2,588	・ 25,880	
殻処分・					・ 37,500	
3 コンクリート殻処分①・	コンクリート殻(有筋)	m 3	・ 10.00	・ 3,750	・ 37,500	
取壊し工②・					・ 3,124,800	
ブロック⑤取壊し・					・ 267,234	
4 構造物とりこわし②・	ブロック⑤74.2t	m 3	・ 33.00	・ 8,098	・ 267,234	
ブロック⑥取壊し・					・ 915,074	
5 構造物とりこわし③・	ブロック⑥130t	m 3	・ 113.00	・ 8,098	・ 915,074	
ブロック⑧取壊し・					・ 761,212	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
6 構造物とりこわし④・	ブロック⑧108.2t・	m ³	・ 94.00	・ 8,098	・ 761,212	
殻運搬・					・ 504,480	
7 コンクリート殻運搬②・	コンクリート殻（無筋）・	m ³	・ 240.00	・ 2,102	・ 504,480	
殻処分・					・ 676,800	
8 コンクリート殻処分②・	コンクリート殻（無筋）・	m ³	・ 240.00	・ 2,820	・ 676,800	
取壊し工③・					・ 951,820	
取り壊し・					・ 635,040	
9 構造物とりこわし⑤・	保護コンクリート・	m ³	・ 20.00	・ 31,752	・ 635,040	
殻運搬・					・ 260,380	
10 コンクリート殻運搬③・	コンクリート殻（無筋）・	m ³	・ 20.00	・ 13,019	・ 260,380	
殻処分・					・ 56,400	
11 コンクリート殻処分③・	コンクリート殻（無筋）・	m ³	・ 20.00	・ 2,820	・ 56,400	
ブロック撤去工・					・ 76,903,092	
鋼管切断①・					・ 56,388,618	
12 鋼管切断①・	SKK490 φ914.4mm t=9mm・	箇所	・ 117.00	・ 481,954	・ 56,388,618	
鋼管切断②・					・ 19,760,114	

積算内訳表

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
13 鋼管切断②、	SKK490 φ914.4mm t=12mm、	箇所	41.00	481,954	19,760,114	
ブロック①-1撤去・仮置					206,584	
14 ブロック①-1撤去・仮置、	49.1t、	個	34.00	6,076	206,584	
ブロック①-2撤去・仮置、					6,076	
15 ブロック①-2撤去・仮置、	47.6t、	個	1.00	6,076	6,076	
ブロック①-3撤去・仮置、					6,076	
16 ブロック①-3撤去・仮置、	48.1t、	個	1.00	6,076	6,076	
ブロック②-1撤去・仮置、					482,052	
17 ブロック②-1撤去・仮置、	86t、	個	68.00	7,089	482,052	
ブロック②-2撤去・仮置、					14,178	
18 ブロック②-2撤去・仮置、	82.9t、	個	2.00	7,089	14,178	
ブロック③撤去・仮置、					6,076	
19 ブロック③撤去・仮置、	37.6t、	個	1.00	6,076	6,076	
ブロック④撤去・仮置、					12,760	
20 ブロック④撤去・仮置、	65.3t、	個	2.00	6,380	12,760	
ブロック⑦撤去・仮置、					6,380	

積算内訳表

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その1)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
21 ブロック㊸撤去・仮置、	6.2. 2 t、	個	1.00	6,380	6,380	
ブロック㊸-1撤去・仮置、					7,089	
22 ブロック㊸-1撤去・仮置	83. 7 t (階段部)、	個	1.00	7,089	7,089	
ブロック㊸-2撤去・仮置、					7,089	
23 ブロック㊸-2撤去・仮置、	90 t (標準部)、	個	1.00	7,089	7,089	
落下防止蓋撤去、					0	
24 落下防止蓋撤去	当初未計上、	枚	0.00	0	0	
鋼管蓋プレート撤去、					0	
25 鋼管蓋プレート撤去	当初未計上、	枚	0.00	0	0	
ネジ節異形棒鋼撤去					0	
26 ネジ節異形棒鋼撤去、	当初未計上、	箇所	0.00	0	0	
階段部手摺撤去、					0	
27 階段部手摺撤去、	当初未計上、	kg	0.00	0	0	
仮設工					522,676	
作業用足場					522,676	
28 作業用足場、		m ²	154.00	3,394	522,676	

積算内訳表

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費(積上) 、					・ 4,835,799	
共通仮設 、					・ 4,835,799	
共通仮設費`					・ 4,835,799	
運搬費`					・ 4,715,799	
建設機械器具等運搬`					・ 4,715,799	
29 分解組立運搬`	クローラクレーン(油圧駆動型)200t吊`	式	・ 1.00	・ 4,715,799	・ 4,715,799	
安全費`					・ 0	
安全対策`					・ 0	
30 安全対策`	当初未計上`	式	・ 1.00	・ 0	・ 0	
技術管理費`					・ 120,000	
間接工事費等諸経費動向調査`					・ 120,000	
31 間接工事費等諸経費動向調査`		式	1.00	・ 120,000	・ 120,000	

番号：1
名称：構造物とりこわし① L型擁壁 (0.5×2.0×10.0)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m3	1.000	16,240.00	16,240		
合 計	作業能力：1.00m3			16,240.00	16,240		

番号：2
名称：コンクリート殻運搬① コンクリート殻 (有筋)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬①	コンクリート殻 (有筋)	m3	1.00	2,588	2,588		
合 計	作業能力：1.00m3			2,588	2,588		

番号：3
名称：コンクリート殻処分① コンクリート殻 (有筋)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		m3	1.000	3,750.00	3,750		
合 計	作業能力：1.00m3			3,750.00	3,750		

番号：4
名称：構造物とりこわし② ブロック⑤74.2t

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m3	1.000	8,098.00	8,098		
合 計	作業能力：1.00m3			8,098.00	8,098		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

番号：5
名称：構造物とりこわし③ ブロック⑥130t

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m3	1.000	8,098.00	8,098		
合 計	作業能力：1.00m3			8,098.00	8,098		

番号：6
名称：構造物とりこわし④ ブロック⑧108.2t

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m3	1.000	8,098.00	8,098		
合 計	作業能力：1.00m3			8,098.00	8,098		

番号：7
名称：コンクリート殻運搬② コンクリート殻（無筋）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬②	コンクリート殻（無筋）	m3	1.00	2,102	2,102		
合 計	作業能力：1.00m3			2,102	2,102		

番号：8
名称：コンクリート殻処分② コンクリート殻（無筋）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		m3	1.000	2,820.00	2,820		
合 計	作業能力：1.00m3			2,820.00	2,820		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

番号：9

名称：構造物とリこわし⑤ 保護コンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物・	屋間 人力施工 制約無・	m3	1.000	31,752.00	31,752		
合 計	作業能力：1.00m3			31,752.00	31,752		

番号：10

名称：コンクリート殻運搬③ コンクリート殻（無筋）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級・	時間	2.360	380.00	896		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級 (タイヤ損耗費及び補修費 (良好) 含む)	日	0.520	3,952.00	2,055		
運転手 (一般)・		人	0.400	23,460.00	9,384		
軽油		L	4.200	163.00	684		
合 計	作業能力：1.00m3			13,019.00	13,019		

番号：11

名称：コンクリート殻処分③ コンクリート殻（無筋）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		m3	1.000	2,820.00	2,820		
合 計	作業能力：1.00m3			2,820.00	2,820		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

番号：12

名称：鋼管切断①

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.800	27,850.00	22,280		
特殊作業員		人	1.600	24,280.00	38,848		
切断機損料		日	0.800	356,000.00	284,800		
発動発電機	(排出ガス対策型)75kVA	日	0.800	12,183.00	9,746		
ディスクカッター		枚	0.200	155,000.00	31,000		
ローラーベアリング		個	2.400	24,500.00	58,800		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.800	45,600.00	36,480	8H	
合 計	作業能力：1.00箇所			481,954.00	481,954		

番号：13

名称：鋼管切断②

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.800	27,850.00	22,280		
特殊作業員		人	1.600	24,280.00	38,848		
切断機損料		日	0.800	356,000.00	284,800		
発動発電機	(排出ガス対策型)75kVA	日	0.800	12,183.00	9,746		
ディスクカッター		枚	0.200	155,000.00	31,000		
ローラーベアリング		個	2.400	24,500.00	58,800		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.800	45,600.00	36,480	8H	
合 計	作業能力：1.00箇所			481,954.00	481,954		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

番号：14

名称：ブロック①-1撤去・仮置 49.1t

1日当り(42個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	161,538.00	161,538	8H	
とび工		人	1.00	27,540.00	27,540		
普通作業員		人	3.00	21,620.00	64,860		
雑材料	全体の%	%	0.50	253,938.00	1,269		
合 計	作業能力：42.00個			6,076.00	255,207		

番号：15

名称：ブロック①-2撤去・仮置 47.6t

1日当り(42個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	161,538.00	161,538	8H	
とび工		人	1.00	27,540.00	27,540		
普通作業員		人	3.00	21,620.00	64,860		
雑材料	全体の%	%	0.50	253,938.00	1,269		
合 計	作業能力：42.00個			6,076.00	255,207		

番号：16

名称：ブロック①-3撤去・仮置 48.1t

1日当り(42個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	161,538.00	161,538	8H	
とび工		人	1.00	27,540.00	27,540		
普通作業員		人	3.00	21,620.00	64,860		
雑材料	全体の%	%	0.50	253,938.00	1,269		
合 計	作業能力：42.00個			6,076.00	255,207		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その1))

番号：17

名称：ブロック②ー1撤去・仮置 8.6 t

1日当り (36個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	161,538.00	161,538	8H	
とび工		人	1.00	27,540.00	27,540		
普通作業員		人	3.00	21,620.00	64,860		
雑材料	全体の%	%	0.50	253,938.00	1,269		
合 計	作業能力：36.00個			7,089.00	255,207		

番号：18

名称：ブロック②ー2撤去・仮置 82.9 t

1日当り (36個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	161,538.00	161,538	8H	
とび工		人	1.00	27,540.00	27,540		
普通作業員		人	3.00	21,620.00	64,860		
雑材料	全体の%	%	0.50	253,938.00	1,269		
合 計	作業能力：36.00個			7,089.00	255,207		

番号：19

名称：ブロック③撤去・仮置 37.6 t

1日当り (42個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	161,538.00	161,538	8H	
とび工		人	1.00	27,540.00	27,540		
普通作業員		人	3.00	21,620.00	64,860		
雑材料	全体の%	%	0.50	253,938.00	1,269		
合 計	作業能力：42.00個			6,076.00	255,207		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その1))

番号：20

名称：ブロック④撤去・仮置 65.3t

1日当り(40個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	161,538.00	161,538	8H	
とび工		人	1.00	27,540.00	27,540		
普通作業員		人	3.00	21,620.00	64,860		
雑材料	全体の%	%	0.50	253,938.00	1,269		
合 計	作業能力：40.00個			6,380.00	255,207		

番号：21

名称：ブロック⑦撤去・仮置 62.2t

1日当り(40個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	161,538.00	161,538	8H	
とび工		人	1.00	27,540.00	27,540		
普通作業員		人	3.00	21,620.00	64,860		
雑材料	全体の%	%	0.50	253,938.00	1,269		
合 計	作業能力：40.00個			6,380.00	255,207		

番号：22

名称：ブロック⑨-1撤去・仮置 83.7t(階段部)

1日当り(36個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	161,538.00	161,538	8H	
とび工		人	1.00	27,540.00	27,540		
普通作業員		人	3.00	21,620.00	64,860		
雑材料	全体の%	%	0.50	253,938.00	1,269		
合 計	作業能力：36.00個			7,089.00	255,207		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

番号：23

名称：ブロック⑨-2撤去・仮置 90t (標準部)

1日当り (36個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)・	200t吊	日	1.00	161,538.00	161,538	8H	
とび工		人	1.00	27,540.00	27,540		
普通作業員		人	3.00	21,620.00	64,860		
雑材料	全体の%	%	0.50	253,938.00	1,269		
合 計	作業能力：36.00個			7,089.00	255,207		

番号：28

名称：作業用足場

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組(重力式)・	クレーン抜き	m ²	100.00	3,030.00	303,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)・	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.80	45,600.00	36,480	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			3,394.00	339,480		

番号：29

名称：分解組立運搬 クローラクレーン(油圧駆動型)200t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)・	(油圧伸縮ジブ型)60t吊	日	5.70	113,000.00	644,100	8H	
特殊作業員		人	20.50	24,280.00	497,740		
運搬費等率	特定項目の%	%	313.00	1,141,840.00	3,573,959		
合 計	作業能力：1.00式			4,715,799.00	4,715,799		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

番号：31

名称：間接工事費等諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
間接工事費等諸経費動向調査		工事	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

単価表

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

単価表番号：1

単価表名称：発電発電機（排出ガス対策型）75kVA

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	51.00	163.00	8,313		
賃料（発電発電機（排出ガス対策型））	75kVA	日	1.18	3,280.00	3,870		
合 計					12,183		

単価表番号：2

単価表名称：ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	25t吊	日	1.00	45,600.00	45,600		
合 計					45,600		

単価表番号：3

単価表名称：クローラクレーン（油圧駆動式）200t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	126.00	163.00	20,538		
賃料（クローラクレーン）	（油圧駆動式）200t吊	日	1.00	141,000.00	141,000		
合 計					161,538		

単価表番号：4

単価表名称：ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）60t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	60t吊	日	1.00	113,000.00	113,000		
合 計					113,000		